

شهروندان آمریکایی هم به تهدید علیه ایران «نه» گفتند

بیش از 60 شهر آمریکا شاهد حضور تظاهرات کنندگان معترض به سیاست‌های کاخ سفید نسبت به ایران بود...



بیش از 60 شهر آمریکا شاهد حضور تظاهرات کنندگان معترض به سیاست‌های کاخ سفید نسبت به ایران بود. شهروندان آمریکایی هم به تهدید علیه ایران «نه» گفتند. هزاران نفر از شهروندان آمریکایی در اعتراض به موج تهدیدها و تحریم‌های این کشور علیه ایران در بیش از 79 شهر آمریکا و دیگر کشورها دست به تظاهرات زدند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، این گروه عظیم از فعالان ضدجنگ و سازمان‌های اجتماعی طرفدار صلح در ایالات متحده آمریکا در اقدامی بی‌سابقه در بیش از 60 شهر آمریکا به خیابان‌ها آمدند و همبستگی خود را با دولت و ملت ایران اعلام کردند. تظاهرات کنندگان با پلاکاردها و دست‌نوشته‌هایی با مضمون «نه» و «تحریم‌ها علیه ایران را متوقف کنید» و «نه»؛ دخالت‌ها در امور داخلی ایران را متوقف سازید»، از سردمداران کشورشان خواستند که از برافروختن آتش هرگونه جنگی علیه ایران پرهیز کنند.

تظاهرات کنندگان در خیابان‌های نیویورک نیز با در دست گرفتن تصاویر شهید مصطفی احمدی‌روشن خواستار توقف ترور دانشمندان ایرانی شدند و تنفر خود را از این قبیل اقدامات اعلام کردند. در طول این تظاهرات، جمعیت شرکت‌کننده با نواختن طبل، یکصدا شعار «نه»؛ جنگ علیه ایران» سر می‌دادند. به گفته برخی فعالان ضد جنگ در آمریکا، این اولین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی بوده که چنین تظاهرات گسترده‌ای در حمایت از ایران و مخالفت با سیاست‌های آمریکا درباره ایران در خاک ایالات متحده آمریکا برگزار شده است.

نکته قابل توجه دیگر در خصوص این تظاهرات، پیوستن جنبش گسترده تسخیر وال‌استریت به جنبش همبستگی با ایران بوده است که در کنار دیگر سازمان‌های ضدجنگ و صلح‌طلب آمریکا در صف حمایت از ایران و محکومیت تهدیدها و تحریم‌ها علیه ایران قرار گرفتند.

بر اساس آخرین اطلاعات، شهرهای مهم آمریکا شاهد این تظاهرات بوده‌اند و فعالان جنبش 99 درصدی در شهرهای نیویورک، واشنگتن دی‌سی، شیکاگو، لس‌آنجلس، سانفرانسیسکو، سیاتل، فیلادلفیا، بوستون، دیترویت، آتلانتا، بالتیمور، اوکلاهاما سیتی، نشویل و بسیاری دیگر از شهرهای ایالات متحده در این تظاهرات شرکت کردند.

این درحالی است که تظاهراتی مشابه نیز در شهرهای کالگاری و ونکوور کانادا برگزار شد و وقایع مشابهی در انگلیس، ایرلند و هند ترتیب داده شده بود.

«171#؛ جنبش همبستگی با ایران - آری» به اتفاق چندین ائتلاف ضدجنگ و از جمله «171#؛ یونک»، «171#؛ اینترنشنال اکشن سنتر» و «171#؛ ائتلاف انسر» و سازمان غیردولتی «171#؛ جهان نمی‌تواند بیشتر از این منتظر باشد» از جمله 60 ائتلاف صلح‌دوستی بودند که فراخوان تظاهرات 4 فوریه را صادر کرده بودند.

خبرگزاری فرانسه درباره این تظاهرات نوشت: در منطقه منهن در قلب نیویورک، بیش از 500 نفر در میدان تایمز اسکویر تجمع کرده و سپس به سمت دفتر نمایندگی آمریکا در سازمان ملل متحد و کنسولگری رژیم صهیونیستی راهپیمایی کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات، تابلوی بزرگی را در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: «نه»؛ جنگ، نه تحریم، نه دخالت، نه ترور». دبرا سویتگ، مدیر سازمان غیردولتی «171#؛ جهان نمی‌تواند بیشتر از این منتظر باشد» در این باره گفت: آنچه دولت ایران انجام می‌دهد به هیچ وجه توجیه‌کننده اعلام جنگ آمریکا علیه این کشور نیست.

وی افزود: نمی‌دانم اوباما قصد دارد چه کاری انجام دهد، اما می‌دانم که چه کارهایی انجام داده است و آن اعمال تحریم‌هایی بسیار شدید است که به مردم عادی صدمه می‌زند.

در کتابچه‌هایی که در این تظاهرات میان مردم پخش شد، اعلام شد که با وجود تحریم‌های اقتصادی شدید و جدی علیه ایران و استقرار ناوهای هواپیمابر آمریکا در نزدیکی سواحل ایران، واشنگتن در هر حال، جنگ را علیه تهران آغاز کرده است.

همچنین در این کتابچه به ترور دانشمندان ایرانی و بمبگذاری در خودروهای آنها به عنوان مصادیق آغاز جنگ اشاره شده بود. در لس‌آنجلس نیز فعالان ضدجنگ به عنوان بخشی از فعالیت‌های ضد جنگ با پوشیدن روپوش‌های نارنجی‌رنگ و گذاشتن

سرپوش‌هایی سیاه‌رنگ مشابه زندانیان گوانتانامو ظاهر شدند. خشم و انزجار تظاهرات‌کنندگان از سیاست‌های نادرست آمریکا نسبت به ایران و دیگر کشورهای مستقل، ترجیح‌بند همه گزارش‌هایی است که از این تظاهرات گسترده در شهرهای آمریکا و دیگر نقاط جهان مخابره شده است.